ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2023

GIẤY MỜI

Họp xử lý vướng mắc liên quan đến Dự án cấp nước khu kinh tế Vũng Áng

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp xử lý vướng mắc liên quan đến Dự án cấp

nước khu kinh tế Vũng Áng.

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14h30’, ngày 25/5/2023 (Thứ 5).

2. Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh (xem bảng tin tầng 1, Văn phòng UBND

tỉnh).

3. Thành phần, kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

tỉnh (mời chủ trì);

- Đại diện các Ban: Kinh tế Ngân sách, Pháp chế - HĐND tỉnh;

- Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi

trường, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Thanh tra tỉnh;

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; đại diện Lãnh đạo:

Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh;

- Chủ tịch UBND Huyện Kỳ Anh; đại diện Lãnh đạo UBND thị xã Kỳ Anh;

- Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển Vũng Áng;

- Cán bộ chuyên môn do các Sở, ngành, đơn vị tin mời.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Giao Sở Tài chính trên cơ sở nhiệm vụ được phân công tại cuộc họp ngày

12/5/2023, báo cáo cụ thể về nội dung, phương án xử lý các vướng mắc; gửi tài

liệu cho các đại biểu trước 10h ngày 25/5/2023 và báo cáo trực tiếp tại cuộc họp;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Báo cáo phương án điều chỉnh thời gian thực hiện

hạng mục hồ Rào Trổ; tác động việc điều chỉnh hay không điều chỉnh tổng thể dự

án theo kết luận, kiến nghị của Thanh tra Chính phủ đến công tác BT, GPMB, tái

định cư hạng mục hồ Rào Trổ; đồng thời có ý kiến làm rõ quy trình, thẩm quyền

xem xét phương án tiếp tục hỗ trợ ngân sách cấp tỉnh để thực hiện công tác BT,

GPMB, tái định cư Dự án của Doanh nghiệp đảm bảo theo đúng quy định hiện

hành;

- Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Kỳ Anh báo cáo về chính sách,

đối tượng, nội dung, nhu cầu và việc sử dụng nguồn ngân sách nhà nước để chi trả

kinh phí BT, GPMB, tái định cư thuộc Dự án đã được cấp có thẩm quyền phê

2

duyệt; đồng thời chịu trách nhiệm về số liệu nội dung báo cáo đảm bảo theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành;

- Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh: Trên cơ sở đề xuất của Sở Tài chính tại báo cáo

nêu trên, kiểm tra, soát xét cho ý kiến cụ thể về phương án đề xuất, quy trình thực

hiện, thẩm quyền xem xét đối với phương án đề xuất đảm bảo phù hợp với các quy

định của pháp luật và các vấn đề liên quan;

- Các Sở, ngành liên quan nghiên cứu kỹ các nội dung và phát biểu ý kiến cụ

thể tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu VT, NL1.

                     TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                 Trần Nguyên Thọ

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T16:35:31+0700

		2023-05-24T17:17:16+0700

		2023-05-24T17:17:17+0700

		2023-05-24T17:17:17+0700